27. Illi deinde inde abire paranti nuntiatum Tur-
 cos ad prædas agendas descendisse. Qua voce sic
 ad arma motus est, ut olim aiunt Alexandrum Ti-
 mothei tibia. Armatus igitur equo inscensu prodiit
 cum suis. Sequebantur et Maurecis milites viri pe-
 riti rei bellicæ et fortes. His præerat Butumites
 Michael, vir corpore ille quidem parvus (ut ait Ho-
 merus), sed pugnax. At Turciprocul hos cernentes
 fulgore armorum perstricti tum ordinis disciplina
 et illo vigore impetus, quem nihil sistere posse
 videretur, territi effuse fugerunt. Nostri vero eos
 insecuti longe ultra fines, dejectis etiam aliquibus
 eorum, domum redierunt. Delectatus est Alexius
 hujus obiter decerptæ victoriæ gustu ita ut cupidi-
 tatem inde conciperet ibi hærendi, ubi similium
 95 occasionum confligendi cum Turcis sperari fa-
 cultas posset, quoniam eo usque ad prædas excur-
 rere illi consueverant. Urebat enim eum generosus
 ardor erigendorum multiplicium tropæorum, pige-
 batque fortem juvenem in urbem regiam redire nisi
 victorem omnium certaminum et quinque coronau-
 tum. Sed ab imperatore litteræ missæ cum nave
 unius scalmi remigibus instructa ab iis eum cogi-
 tationibus abstraxerunt. Jubebant enim litteræ
 conscendere ipsum statim navem cum Urselio et
 quam primum Constantinopolim venire ad vitandas
 insidias transitus terrestris viæ obtinentium Tur-
 corum. Fecit igitur ille quod jubebatur et nave fe-
 stinabat in Propontidem. Vento vero Thracia vehe-
 menti subito reflante parum absuit quin naufragi-
 um faceret, perieratque nisi palam ipsum Dei
 Mater ei periculo eximeret. Simul enim ille implo-
 ravit ejus opem statim mare conquievit, sicque
 tempestatem evasit.

28. Jam eum Constantinopolim appulsum per-
 amanter imperator excepit amplexusque suaviter est
 et, ut ejus ipsa verba referam: « Bene, » inquit,
 « venit is qui post Deum dextera nostra manus est. »
 Sed hæc prima illi fuit ab imperatore remuneratio
 laborum gratiarum actio primum occurrenti facta.
 Post ab illo rebus ipsis et collationibus honoratus
 est. Urselius porro arctæ ac securæ custodiæ datus

Caroli Du Fresne Du Cange notæ.

(34) Μαύρηξ. De quo ad *Alexiad.* p. 107.

PATROL. GR. CXXVII.

5

est, quem omni humanitatis officio præstans nullo non genere benignitatis prosequi porrexit Alexius pleraque ipsi necessaria domo suppeditans et iram in eum imperatoris mitigans. Alexii quidem res sic **96** se habuerunt. Imperator vero Michael protopropheta Josepho, Trachaneota, duce Antiochiæ, mortuo, cum res illic in turbas et seditiones ferrentur impetu tali ut vix speraretur restitui tranquillitatem posse: utique quandiu concitator barbarum ejus filius magister Cataralo ibi aliquid posset, maxime cum simul Philareti tyrannus augeteretur, Isaacium Comnenum, Alexii fratrem, ducem Antiochiæ declaravit. Quoniam autem tumultuum causam putabat esse patriarcham Æmilianum, jussit eum quam citissime ac diligentissime Constantinopolim ad se mittere. Logotheta vero, cui exosus olim patriarcha erat, promittebat Isaacio magna ab imperatore præmia, si vel solum urbe Antiochia dimoveret patriarcham. Comnenuus cum his mandatis Antiochiæ profectus honore maximo cum a primoribus civitatis tum a patriarcha exceptus est. Ingressus autem civitatem omni genere obsequii demereri patriarcham auscit, benevolentiam in eum populi veritus. Bifariam enim divisa civitas erat: ejus altera factio patriarchæ, altera imperantibus studebat. Metuens igitur seditionem novus dux, neque imperatoris litteras iter Constantiopolitanum imperatores patriarchæ reddidit, neque ullum indicium fecit arcano acceptorum ab imperatore mandatorum. Sed quid est machinatus? Finxit morbum, et alligatis ad brachia manibus anibibus, medicos quasi ut eas expedirent ad officia vitæ consueta convocat. Re cognita perofficioso adest patriarcha studiumque **97** verum exhibet. Ac de morbi nunquam causa familiariter cum ægro disserens philosophabatur, conveniebatque inter eos ortum id incommodum videri ex obstructione in lævem arteriam impacta. Censentibus porro medicis ei discutiendæ opportunum fore, si dux tantisper e civitate transferretur in suburbanam domum cœli purioris et ejus amœnitatis quæ recreare animum languentis posset, patriarcha quam habebat ejus generis villam prolixè obtulit ac consensum ipse ultro inatitit apud ducem ut ea uteretur. Passus ille sibi persuaderi exiit urbe deducente patriarcha, qui eo ibi relicto in urbem rediit. Quid postea? Duo dies abierant, cum ecce iterum adest patriarcha ægrum hospitem visurus ut haberet. Quo interrogante satia salvæ, et quo loco res essent: Tuis, inquit dux, precibus cœpi sentire finitum salubritatis hujus aeris: patriarcha vicissim gratulante. Quos inter officiosos sermones adfuit qui nuntiaret, notatum sibi non longe a villa cubile leporis. Atqui aiunt præsentibus medici: Magnopere interest ad reliquias morbi resolvendas exercitatione uti modica, qualis erit facilis in proprio venationis. Fingebat autem ægre se adduci ad id consilium dux. Quando patriarcha, ignarus quid strueretur, etiam atque etiam suadere institit, medicis obsequeretur equoque conscenso iret ad